

## **Fakultetsnotat**

**Til: Det medisinske fakultetsstyret**

Saksnummer: 2008/16393

Saksbehandler: Sigrid Bergseng

### **Ny Programplan for graden ph.d. ved Det medisinske fakultet**

#### **Bakgrunn**

Det ble i 2007 besluttet å innføre et nytt rammeverk for doktorgradsprogrammene ved Universitetet i Oslo. Dette skulle bestå av tre separate dokumenter:

- UiOs ph.d. forskrift
- Fakultetenes Utfyllende regler til forskriften
- Fakultetenes programplaner

Universitetsstyret vedtok den 21. juni 2007 ny Forskrift for graden ph.d. ved Universitetet i Oslo.

Fakultetsstyret vedtok i møte 30. oktober 2007 ny Programplan for fakultetet (sak 45/07). Med denne ønsket fakultetet blant annet å delegere en del beslutningsmyndighet til divisjons- og instituttlederene. Universitetet mente at dette var i strid med Forskriftens delegasjonsbestemmelser ”..fakultetet selv..”, noe som resulterte i at vedtatt Programplan ble opphevet.

Nye Utfyllende regler ble vedtatt i Fakultetsstyremøte 23. september 2008.

Programplanen skal være en beskrivelse av doktorgradsprogrammet på samme måte som for lavere grads studier, og skal ivareta NOKUTs krav og kriterier for programplaner, jf. Forskrift om standarder og kriterier for akkreditering av studier og kriterier for akkreditering av institusjoner i norsk høyere utdanning § 2-3 (1). Forskningsadministrativ avdeling har koordinert fakultetenes arbeid med nye programplaner, og det ble utarbeidet en mal med tanke på å sikre at NOKUTs krav ble ivaretatt. I denne ligger standardtekst som er felles for alle fakulteter.

Med tilsetting av ny forskerutdanningsleder ved fakultetet ved årsskiftet 2008/9, og tilbakeføringen av forskerkursadministrasjonen fra Legeforeningen med virkning fra 1.7.2009, innledet fakultetet en omfattende prosess med hensyn til strukturering og kvalitetssikring av forskerutdanningen. Det var derfor hensiktsmessig å avvente et vedtak av ny Programplan til dette arbeidet var ferdig. Med mer enn 1000 aktive doktorgradskandidater fordelt på en rekke fagområder og ulike institusjoner tar denne prosessen imidlertid tid, og det er viktig at fakultetet har et vedtatt rammeverk for doktorgradsprogrammet. Samtidig er det viktig ikke å skape nye overgangsordninger ved å innføre nye regler og retningslinjer som igjen må endres når strukturen på den nye opplæringsdelen er på plass.

Forslaget til ny Programplan er som nevnt utformet på bakgrunn av UiO malen, og tar utgangspunkt i vedtatte Utfyllende regler for graden ph.d., samt Programplanen fra 2003 med unntak av områdene hvor den nye 2007-forskriften medførte endringer. I tillegg innebærer Programplanen en hjemling av fakultetets etablerte praksis og erfaring fra saksområdet.

## **Sentrale endringer i Programplanen**

### **Karakterkrav- nytt i pkt 2.1.1**

Fakultetet har ikke tidligere formalisert et karakterkrav for utdanning som danner grunnlag for opptak på doktorgradsprogrammet. Det har vært opp til fagmiljøene å vurdere kvaliteten til den enkelte doktorgradskandidat. Som ledd i en generell kvalitetssikring av programmet, og i tråd med praksis fra de øvrige fakultetene, foreslår vi å innføre et krav om karakteren B eller bedre fra Mastergrad eller tilsvarende høyere utdanning.

### **Språkkrav - nytt i pkt 2.1.1**

For de stadig flere internasjonale kandidatene er gode engelskkunnskaper en forutsetning ikke bare i forskningen og skrivearbeidet, men for å bli integrert i forskningsmiljøene, i dialog med veiledere og for å få nødvendig utbytte av kursene. Engelsk språktest er et krav for alle ikke-engelskspråklige kandidater som vil søke seg inn på lavere grads studier ved UiO, og har ved Matnat-fakultetet også vært praktisert for doktorgradskandidater.

### **Forslag til vedtak:**

Fakultetsstyret godkjenner forslaget til ny Programplan for ph.d. programmet ved Det medisinske fakultetet.

Programplanen trer i kraft ved fakultetsstyrets vedtak, og gjøres gjeldende for kandidater som søker opptak på programmet etter denne dato. Fakultetenes programplaner vil bli fremlagt for Universitetsstyret som orienteringssak.

Fakultetsstyret gir dekanus fullmakt til å godkjenne engelsk versjon av programplanen.

### **Vedlegg:**

- Forslag til Programplan or ph.d. programmet ved Det medisinske fakultetet.
- Forskrift for graden ph.d. ved Universitetet i Oslo av 21.6.2007
- Utfyllende regler for graden ph.d. ved Det medisinske fakultet av 23. september 2008